



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» октября 2024 г.

№ 554

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 25.05.2018 № 1118

В связи с организационно-штатными изменениями в Администрации города Курска, в соответствии с постановлением Администрации города Курска от 23.08.2024 № 445 «Об управлении экономики и прогнозирования Администрации города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 25.05.2018 № 1118 «О стратегии социально-экономического развития города Курска и плане мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Курска» (в ред. от 18.06.2018 № 1294, от 01.12.2020 № 2220, от 17.03.2023 № 158, от 05.05.2023 № 264, от 12.07.2023 № 400) следующие изменения:

1.1. в Приложении 1 «Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития города Курска и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Курска»:

1.1.1 абзац 1 пункта 1.6 изложить в новой редакции:

«Органом, ответственным за координацию и организацию процесса разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации Стратегии и Плана, является управление экономики и прогнозирования Администрации города Курска (далее – управление экономики и прогнозирования), который:»;

1.1.2 в пунктах 2.2, 2.12, 2.13, 3.7, 5.3, 5.5 слова «комитет экономического развития» заменить словами «управление экономики и прогнозирования»;

1.1.3 в подпункте «и» пункта 2.3 слова «Центр занятости населения города Курска и Курского района» заменить словами «Центр занятости населения Курской области»;

1.1.4 в пунктах 4.1, 4.3, 4.4, 4.8, 5.6 слова «комитетом экономического развития» заменить словами «управлением экономики и прогнозирования»;

1.1.5 в пункте 4.4 слова «I этап реализации Стратегии» заменить словами «I и II этапы реализации Стратегии».

1.2 В приложении 2 «План подготовки документов стратегического планирования муниципального образования «Город Курск» в графе 5 «Орган Администрации города Курска, ответственный за разработку документа, утверждение (одобрение)» в строке 3 слова «Комитет экономического развития Администрации города Курска» заменить словами «Управление экономики и прогнозирования Администрации города Курска».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска

Н. Цыбин